ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 2-Уъ

Об организации проведения конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета

субсидии на финансирование расходов, связанных с реализацией социально
значимого проекта «Чернобыльское братство. Настоящее. Будущее»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»,
в целях реализации социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета
субсидии в 2018 году на финансирование расходов, связанных с реализацией
социально значимого проекта «Чернобыльское братство. Настоящее. Будущее»
по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации,
оздоровлении, создании условий для достижения материальной независимости
и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния
ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто,
жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного
воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных
ценностей, преемственности поколений» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Чернобыльское братство. Настоящее. Будущее» по направлению
«Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении,
создании условий для достижения материальной независимости и интеграции
в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов
и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв
политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия,
утверждение в обществе высоких духовных и нравственных ценностей,
преемственности поколений» (прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий предоставить информацию
о конкурсе в отдел информационных технологий и защиты информации в течение
пяти дней со дня подписания настоящего приказа.

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г

2

4. Отделу информационных технологий и защиты информации
организовать размещение на официальном сайте Министерства социальной
политики Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение
двух рабочих дней со дня получения информации из отдела обеспечения
социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр А.В. Злоказов

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной политики
Свердловской области
от «1 1 ■ » ОБ_______2018 №
«Об организации проведения конкурса социально
ориентированных некоммерческих организаций
на право получения из областного бюджета
субсидии на финансирование расходов, связанных
с реализацией социально значимого проекта
«Чернобыльское братство. Настоящее. Будущее»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Чернобыльское братство. Настоящее. Будущее» по направлению «Содействие и участие в

социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной независимости и интеграции в общество,
улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного

воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Цель проекта Задачи проекта Мероприятия проекта Значения целевых
показателей

Размер
субсидии

(руб.)

Сроки Требования к реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7
Улучшение привлечение 1. Организация приема участников не менее 30 человек из 760 000 июль - 1. Обеспечение исполнения проекта
морально- внимания Международного форума числа граждан, ноябрь кадрами необходимой квалификации
психологического общественности «Чернобыльское братство. Настоящее. пострадавших 2018 года 2. Решение проблем, актуальных для
состояния граждан, к сохранению памяти Будущее»: от радиационного целевой аудитории проекта
пострадавших о жертвах проживание в городе Екатеринбурге; воздействия, 3. Обеспечение достижения
от радиационного радиационной питание; не менее чем из 5 субъектов мероприятиями проекта ожидаемых
воздействия, катастрофы, культурная программа Российской Федерации; не результатов в установленный период
утверждение воспитание менее 2-х человек из других реализации
в обществе высоких общечеловеческих государств 4. Экономическая обоснованность
духовных и духовно- расходов на реализацию проекта
нравственных нравственных 2. Организация и проведение в городе не менее 80 человек из 5. При организации и проведении
ценностей, ценностей, Екатеринбурге пленарного заседания в числа граждан, массовых мероприятий создавать условия
преемственности осуществление рамках проведения Международного пострадавших для обеспечения доступа инвалидов из
поколений комплекса форума «Чернобыльское братство. от радиационного числа зрителей к мероприятиям с учетом

4

1 2 3 4 5 6 7
мероприятий,
направленных на
формирование
активной жизненной
позиции
граждан,
пострадавших
от радиационного
воздействия

Настоящее. Будущее» с целью обмена
опытом работы некоммерческих
организаций

3. Организация фото- и видеосъемки
мероприятия, изготовление фильма о
проведенном мероприятии

4. Размещение информационных
материалов о проведенном
мероприятии в средствах массовой
информации и (или) на интернет-
ресурсах

воздействия, не менее чем
из 5 муниципальных
образований Свердловской
области, не менее чем из
5 субъектов Российской
Федерации; не менее
2-х человек из других
государств

продолжительность фильма
не менее 20 минут

не менее 5 публикаций

особых потребностей инвалидов, с
использованием элементов физической
доступности и доступных
информационных устройств, средств и
систем для предоставления информации
6. Организацию и проведение
мероприятий в местах массового
пребывания людей осуществлять с
учетом комплекса мер по обеспечению
антитеррористической защищенности
7. Организация фото- и видеосъемки
мероприятий проекта, в том числе для
подтверждения целевых показателей
8. Отражение в информационных
материалах информации о подготовке
мероприятий при финансовой поддержке
Министерства социальной политики
Свердловской области
9. По результатам проведения
мероприятий Министерству социальной
политики Свердловской области
предоставляются:
1) отчетные документы;
2) подборка фото- и видеоматериалов (не
менее 30 цветных фотографий и
видеоматериала на флэш-карте либо
диске), слайды для демонстрации;
3) подборка информационных
материалов, размещенных в средствах
массовой информации и (или) на
интернет-ресурсах
10. Привлечение внебюджетных средств
на выполнение проекта в размере не
менее 10% от суммы субсидии

и т о г о 760 000